Arbeit bis den l.ten Juni 1838 gemacht und fertig zu halten, aber die Akordgeber

sind verpflichtet alles Holz und Läden, und Eisennägel auf den Platz
zu schaffen. Denn wenn diese Arbeit Wahrschaft und gut gemacht ist, so
sind die Akordgeber verbunden laut Akord zu zahlen k 104, sage hundert
vier Bernkronen, und wenn die Arbeit Akord-gemäß abgenommen ist k 6

Trinkgeld.
In Ringgenberg den 8.ten Christmonet 1837.

Matheus Großmann.

1837 Christm. 6. Auf Abschlag an obigen Akord baares Geld
k.

em]
2

pfangen

do. 24. do. do 10
1838 Jenner 9. do.